εἰ γέρανον σημαῖον τὸν εὔστολον, πάτρῳ καὶ τὸν Σπλαστρον τοῦ ἄλλου. τοῦ ἀλόντας ἡ φελοφάνης τούτη στίλβει τὸν σάρξ, τοῦ γέρανον τὸν σώμαν γενῆς. Et ait Megasthenes concham hujus (margarite) retibus capi, versari autem in mari circa eam mulitas conchas, veluti apes: Regem quippe suum aut Reginam margaritas habere, ut apes: ac si quis forte Regem capias, reliquum etiam margaritarum agmen statim ipsum circumfistere: si vero Rex ipso effugias, hunc iam amplius reliquas conchas capere non posse: qui autem eas ceperint, ipsarum carnes purificare sinere; esse autem ad ornatum uti.

Θελαργαστον οἱ Επιγένειοι, &c.] Scriptit Megasthenes conchas margaritferas retibus capi: Plinius, *Ælianu[s]*, & *Origenes*, urinantium cura, & retibus; quæ duo pificationis diversa genera in unum confunduntur. Exolevit propemodum ista piscandifatio, quæ fit retium ope, præterquam in quibusdam Novi Orbis regionibus. Penitus vero in defuerūdine abiit illa, quam describit Philostratus lib. 3. de Vit. Apoll. cap. 16. quæ fortasse an fabulosa est, qualia fere sunt quæcumque hoc libro proposuit otiosus Sophista. Sola fere illa in aliis est, que fit per urinatores.

διοίγαντον ὁ κόλπος χειρον τοῦ σπλαστρον, &c.] P. 211. Hæc *ἄλλαξει* fere apud Plinium reperies: sed inepta sunt & falsa, margarite enim ex eadem concrescent materia, ex qua pinna interior testa coalescit, ut docet Boëtius; nempe ex humore quem animal ipsū generat, & ad testa nutritionem profundit, qualis iste est quem ad ossium suorum nutrimentum terrelitrum animalium corpora suppeditant; qualis & ille est, quem ad nuclei alimentum arbor ipsa submittit. Quapropter interior testa concolores margaritas reperias, albis albas, nigris nigras, cujusmodi ipse vidi.

τὸν αγρυπτὸν, μύδον, Καρπεῖ τοῦ δίλυγον, &c.] Plinius: *Si fulgret, comprimi conchas; si vero & tonuerit, pauidas ac replete compressas que vocant Phrysmata efficiere, specie modo inani inflatas sine corpore; hos esse concharum abortus:* sic enim legendum est, non ut vulgo, *speciem modo inani inflatam.* Adfonat Plinio Solinus, *Sol. cap. 56.*

Solino Ammianus lib. 23. *Concussa vero sepiissime metu fulgorum inaneantur, aut debilita parunt, aut certe vitiosi defluntur abortivi.* Idem de ovis prodit Aristotleles Histor. Anim. lib. 6. cap. 2. *ιαὶ ἢ Βερνῶν ἵπατοντας (αἰλούρειδος) ἡ διαφθίσις* ταῦτα. *Quod si incubante (Gallina) tonuerit, corrumpuntur ova.* Contrarium tamen de margaritis docet Isidorus Characenus apud Athenæum lib. 3. cap. 14. *Φασι δὲ ὅταν έργον συντεχεῖσθαι, Καὶ διμερεῖς ἐπιχύσας, τότε μᾶλλον τὰ πίνακα κύριον, καὶ πειστησι γιγνέσθαι μέργαστιν, Καὶ διμερεῖς.* Dicunt autem, cum tonirria crebra sunt, & imbrium effu-